

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 52/2024
Processo de Licitação: 52/2024
Data do Processo: 05/04/2024

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2024
b) Licitação Nr.: 4/2024-CC
c) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 30/04/2024
e) Data da Adjudicação: 30/04/2024 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL JUNTO AO CONJUNTO HABITACIONAL LOCALIZADO NO LOTEAMENTO BAIRRO SÃO PEDRO E REMOÇÃO DA ESTRUTURA DO ABATEDOURO DE ANIMAIS LOCALIZADO NA LINHA ERVEIRA PARA UTILIZAÇÃO DA MESMA NA CONSTRUÇÃO DE UM BARRAÇÃO INDUSTRIAL NA ÁREA INDUSTRIAL, DE ACORDO COM PROCESSO SCC 10253/2023 E PROJETOS DE ENGENHARIA EM ANEXO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtdade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	--------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1 MARA CONSTRUTORA INCORPORADORA LTDA (6197)

1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE DE 1,5M ATE 3M (MÉDIA ENTRE O MONTANTE E JUSANTE), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG MENOR QUE 0,8M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	460,93	-	11,00	5.070,23
2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES AGUA PLUVIAS CLASSE PA-1, COM EMCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400MM	M	504,56	-	101,96	51.444,94
3	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	M	504,56	-	44,54	22.473,10
4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES AGUA PLUVIAS CLASSE PA-1, COM EMCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600MM	M	44,17	-	197,44	8.720,92
5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	M	44,17	-	63,92	2.823,35
6	CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	Und	17,00	-	1.353,14	23.003,38
7	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO EM ALVANERIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENÇÕES INTERNAS 1,10X1,10X100 COM TAMPA DE CONCRETO PARA REDES PLUVIAS	Und	8,00	-	847,93	6.783,44
8	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	385,15	-	21,24	8.180,59

Total por Fornecedor: 128.499,95

LOTE: 2 METALCASTRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA (6207)

9	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	-	368,55	921,38
10	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO	M	23,00	-	95,99	2.207,77
11	REMOÇÃO DE TELHAS METÁLICAS DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, COM REPROVEITAMENTO	M2	244,75	-	5,16	1.262,91

São Bernardino, 30 de Abril de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 4/2024 - CC**

Processo Administrativo: 52/2024
Processo de Licitação: 52/2024
Data do Processo: 05/04/2024

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2		METALCASTRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA (6207)				
12	REMOÇ-SO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA (TERÇAMENTO , CONTRAVENTAMENTO ,PLATIBANDAS) DE FORMA MANUAL , COM REAPROVEITAMENTO	M2	244,75	-	37,28	9.124,28
13	REMOÇÃO DE TESOURA METALICAS COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M DE FORMA MECANIZADA COOM REAPROVEITAMENTO	Und	7,00	-	332,93	2.330,51
14	REMOÇÃO DE TESOURAS METALICAS COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M DE FORMA MECANIZADA COM REAPROVEITAMENTO	Und	244,75	-	47,02	11.508,15
15	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTE OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA COM RETROESCAVADEIRA	M3	24,00	-	105,00	2.520,00
16	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,80	-	225,63	180,50
17	CALICE DE CONCRETO PRÉ- FABRICADO	Und	16,00	-	356,56	5.704,96
18	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	10,40	-	891,64	9.273,06
19	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG	12,64	-	18,72	236,62
20	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG	33,32	-	16,42	547,11
21	REATERRO MANUAL DE VALA COM COMPACTOR DE SOLOS	M3	7,80	-	29,22	227,92
22	MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA DE TESOURAS TERÇAMENTO CONTRAVENTAMENTO TELHA METALICA PLATIBANDA METALICA PILARES PRE-MOLDADOS E VIGAS PRE MOLDADAS	M2	244,75	-	94,03	23.013,84
23	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METALICO	M2	13,53	-	31,37	424,44
24	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO	M2	13,53	-	12,97	175,48
25	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	5,07	-	117,06	593,49
26	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,72	-	69,74	50,21
27	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA ; INCLUINDO PREPARO LAÇAMENTO E ADESAMENTO	M3	3,26	-	853,86	2.783,58
28	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	61,11	-	16,47	1.006,48
29	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	178,93	-	16,42	2.938,03
30	FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA	M2	43,50	-	78,64	3.420,84
31	LIMPEZA DA OBRA .	M2	244,75	-	2,24	548,24
Total por Fornecedor:						80.999,80
Total Geral:						209.499,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.038.4.4.90.00.00.00.00 (113), 1.006.4.4.90.00.00.00.00 (115), 2.038.4.4.90.00.00.00.00 (183)

São Bernardino, 30 de Abril de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL